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[Anders Poulsen] 
for anskaffelser foretaget efter den 1. januar 
1982. Beløbsgrænsen på den gamle saldovær- 
di kommer tidligere ned under de 50.000 kr., 
som er grænsen for at overføre til ny saldo. 

I øvrigt forbavsede det mig en lille smule, 
at hr. Stavad forsøgte at kæde dette lovfor- 
slag sammen med nogle lovforslag, som jeg 
forstod socialdemokratiet senere ville have til 
diskussion her i folketingssalen. Jeg synes 
ikke, det er særlig rimeligt med en sådan 
sammenkædning. Jeg synes heller ikke, det er 
særlig rimeligt at give en kun betinget tilslut- 
ning til forslaget her, der er fremsat af rege- 
ringen. 

Venstre kan varmt anbefale det foreliggen- 
de lovforslag. 

Rahbæk Møller (SF): 
Hensigten med dette forslag er jo at give 

en 300-400 mill. kr. i skattelettelse til er- 
hvervslivet, og jeg vil godt sige, at vi såmænd 
ikke har tekniske indvendinger. Skattelovene 
bliver hverken mere eller mindre sammen- 
hængende, uanset om dette forslag vedtages 
eller ej. Men denne regering har ført det 
største felttog mod de dårligst stillede i lan- 
det, som vi har set i mands minde. På den 
baggrund kan vi ikke tilslutte os at give pen- 
ge i form af skattelettelser til erhvervslivet. 
Jeg vil også gerne tilføje, at selv set ud fra en 
snæver erhvervspolitisk synsvinkel er det en 
dårlig anvendelse af midlerne. 300-400 mill. 
kr. er faktisk et betydeligt beløb; ved at give 
disse penge i form af målrettede, præcise 
ordninger kunne vi faktisk opnå meget. Men 
i stedet for at satse på disse ting består rege- 
ringens erhvervspolitik tværtimod i at skære 
ned. 

Alt i alt er vi ikke fristede, hr. minister, vi 
kan ikke medvirke til dette forslag. 

Ove Jensen (FP): 
Fremskridtspartiet noterer med tilfredshed, 

at skatteministeren nu vil forhøje beløbs- 
grænsen for anskaffelsessummen for småakti- 
ver, der kan fradrages fuldt ud i anskaffel- 
sesåret, fra de nuværende 1.800 kr. til 5.000 
kr. 

Da afskrivningsreglerne i foråret 1982 blev 
ændret væsentligt, udarbejdede fremskridts- 
partiet et ændringsforslag om, at de 1.800 kr. 
skulle forhøjes til 6.000 kr. De nuværende 
regeringspartier stillede ved samme lejlighed 

et ændringsforslag om, at beløbet skulle for- 
højes til 3.000 kr., og vi noterer derfor med 
tilfredshed, at fremskridtspartiets synspunk- 
ter endnu en gang efter et passende tidsfor- 
løb er blevet taget til efterretning og nu på 
det nærmeste forhåbentlig bliver til gældende 
lovgivning. 

Den såkaldte småaktivregel indførtes i juli 
1957 med et beløb for anskaffelsessummen, 
der kunne straksafskrives, på 800 kr., hvilket 
beløb i 1968 sattes op til 1.200 kr. og i 1977 
til 1.800 kr. De 5.000 kr., som skatteministe- 
ren nu foreslår, er kun en almindelig regule- 
ring efter pristallet siden 1957, hvor ordnin- 
gen indførtes. Derfor er det også en mangel 
ved forslaget, at skatteministeren ikke fore- 
slår, at de 5.000 kr. skal pristalsreguleres 
fremover, og det må da være en forglemmel- 
se hos skatteministeren, at han ikke har fået 
det med i forslaget, nu da afskrivningsgrund- 
laget i øvrigt er pristalsreguleret. 

Den anden del af forslaget, som går ud 
på, at afskrivningen på forbedringsudgifter 
vedrørende driftsmidler og skibe, der er an- 
skaffet før 1. januar 1982, skal ske efter de 
nye regler om pristalsregulering af afskriv- 
ningsgrundlaget, kan vi ligeledes støtte, idet 
vi mener, det er rigtigt, som skatteministeren 
skriver i bemærkningerne, at lovforslaget vil 
medføre en administrativ lettelse for lig- 
ningsmyndighederne. 

Stubkjær Pedersen (CD): 
Forslaget er en del af regeringens genop- 

retningspolitik, regeringens investeringsfrem- 
mende politik, og det er det, uanset om soci- 
aldemokratiet forsøger at gøre lidt grin med 
det. 

Nu er det jo ikke sådan, at regeringens 
investeringsfremmende politik kan løses med 
et enkelt forslag. Der skal i virkeligheden 
striber af positive ændringer i gældende lov- 
givning til, og disse mange bække tilsammen 
ender altså med en flod. 

CD er tilfreds med, at ministeren fremsæt- 
ter dette forslag, og vi vil se positivt på det. 

Det er også sådan, at rent teknisk er det 
ikke et særlig vanskeligt forslag, og derfor er 
det mit håb, at vi kan få et hurtigt udvalgsar- 
bejde, sådan at vi kan få det vedtaget. 

Aase Olesen (RV): 


